



M. Udengaard ApS

Ved Bækken 42, 8722 Hedensted

CVR-nr. 33 04 11 87

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

Mikkel Udengaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Udengaard ApS Ved Bækken 42 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 33 04 11 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Mikkel Udengaard, direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sydbank, Kirketorv 4, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af besiddelse af kapitalandele i produktionsvirksomhed indenfor støberi branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.051 t.kr. mod 1.812 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-10.365	-8.741
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	695.939	2.113.710
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.180	38.589
Andre finansielle indtægter	319.554	53.873
Øvrige finansielle omkostninger	-3.692	-469.372
Resultat før skat	1.050.616	1.728.059
Skat af årets resultat	0	84.073
Årets resultat	1.050.616	1.812.132
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	695.939	13.710
Udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
Overføres til overført resultat	54.677	1.298.422
Disponeret i alt	1.050.616	1.812.132

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.083.950	11.488.011
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.083.950</u>	<u>11.488.011</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.083.950</u>	<u>11.488.011</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.186.625	1.867.286
	Tilgodehavende selskabsskat	115.080	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>260.920</u>	<u>629.684</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.562.625</u>	<u>2.496.970</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.390.270</u>	<u>3.080.860</u>
	Værdipapirer i alt	<u>5.390.270</u>	<u>3.080.860</u>
	Likvide beholdninger	<u>532.170</u>	<u>32.391</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.485.065</u>	<u>5.610.221</u>
	Aktiver i alt	<u>17.569.015</u>	<u>17.098.232</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.108.415	2.412.476
Overført resultat	14.072.600	14.017.923
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
Egenkapital i alt	17.561.015	17.010.399
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	79.833
Anden gæld	8.000	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.000	87.833
Gældsforpligtelser i alt	8.000	87.833
Passiver i alt	17.569.015	17.098.232

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	2.398.766	12.719.501	1.000.000	16.198.267
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatdisponering	0	13.710	1.298.422	500.000	1.812.132
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	2.412.476	14.017.923	500.000	17.010.399
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatdisponering	0	695.939	54.677	300.000	1.050.616
	80.000	3.108.415	14.072.600	300.000	17.561.015

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	6.975.535	6.975.535
Kostpris 31. december 2023	<u>6.975.535</u>	<u>6.975.535</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	4.512.476	5.398.766
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	695.939	2.113.710
Udbytte	<u>-2.100.000</u>	<u>-3.000.000</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>3.108.415</u>	<u>4.512.476</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>10.083.950</u>	<u>11.488.011</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Th. Udengaards Metalstøberi A/S, Hedensted	100 %	<u>10.083.950</u>	<u>695.939</u>
		<u>10.083.950</u>	<u>695.939</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>3.630.482</u>	<u>751.710</u>	<u>1.008.078</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>296.660</u>	<u>1.710</u>	<u>9.724</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen kautions- eller garantforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
